
2019 年 10 月 16 日 

ユーザー各位 

福井コンピュータ株式会社 

福井コンピュータスマート株式会社 

 

電子納品ツール（下水道事業団編）プログラム販売終了のご案内 
 

いつも弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、電子納品ツール（下水道事業団編）のプログラムを販売終了することとなりましたので、今後

の対処方法とあわせ、ご案内させていただきます。 

何卒、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

■ 対象プログラム 
EX-TREND 武蔵 及び、測量版「電子納品ツール（下水道事業団）」プログラム 

 

■ 当該プログラムの最終対応要領 
平成 24 年改定版 

※平成 30 年 4 月改定版は未対応となります。 

 

■ 平成 30 年 4 ⽉版要領への対応方法 
平成 30 年 4 月版での納品データ作成につきましては、下記の方法にてご対応いただきますようお

願い致します。 

① 弊社の電子納品ツール「電子納品要領 平成 28 年 3 月」対応にて作成します。 

② 日本下水道事業団 HP 公開の「JS 管理ファイル作成支援ソフト」 

https://www.jswa.go.jp/denshi/denshi.html にて「平成 30 年版」を作成（*）します。 

（* JS 独自データ（管理ファイルと DTD）を追加します） 

※本システムは、国土交通省の電子納品成果より、日本下水道事業団の電子納品成果を作成支援するツール 

 必要に応じて、「JS 電子納品チェックシステム」を併用していただきます。 

 操作マニュアルは、上記サイトのマニュアル pdf のリンクからダウンロードできます。 

 

■ 補足 
EX-TREND 武蔵（CAD 製図基準アシスト）の「下水道事業団編」対応要領につきましては、現行の平成

21 年版にて終了させていただく予定です。 

※現時点では、平成 21 年版からの改定情報はございません。（2019 年 10 月時点） 

 

 本案内に関するお問い合わせは、電話サポートセンターまでお問い合わせください。 

▼電話サポートセンター 

https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/customer.html 
以上 


